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ПЛАН ПУТЕШЕСТВИЯ ПО СТРАНЕ «ДЕТСТВА» 

ПРИШКОЛЬНОГО ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО ЛАГЕРЯ 

«ЖУРАВУШКА» 

МАОУ «СОШ № 16» 

на 1смену 2022 г «Алло, мы ищем таланты!». 
 

Дата Мероприятия 1-5 отрядов № 

отряд

а  

Время 

проведения 

Ответственные 

воспитатели 

01.06. 1 День   

(станция «Добро пожаловать в детство!») 

 

 Операция «Знакомство»  

Приём детей, «утренний фильтр».   

Распределение детей по отрядам, знакомство 

с режимом дня. 

Зарядка   

Утренняя линейка   

Завтрак ( по графику) 

Ознакомление с планом работы лагеря. 

Правила поведения в лагере.  

Минутка здоровья  и безопасности. 

Инструктаж по безопасности.  

Праздничная программа «Детство – это смех и 

радость» в парке аттракционов «Чудо-Юдо-

Град»  

Обед( по графику) 

Подведение итогов дня. Уход домой 

 

 

 

 

1-13 

 

 

 

 

 

1-13 

 

 

1-13 

 

 

1-13 

   

 

 

 

8.00-8.30 

 

8.30-9.00 

 

 

9.00-10.00 

10.00-11.00 

 

 

11.00-13.00 

 

 

13.00-14.00 

14.00 

 Начальник 

лагеря 

Воспитатели, 

фельдшер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.06. 2 День  

(станция  «Твои права и обязанности 

Выборы») 

Приём детей, «утренний фильтр».    

Зарядка   

Минутка здоровья и безопасности «Защити 

себя» 

Утренняя линейка   

Завтрак  

Работа по плану в отрядах. 

 

 

 

1-13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.00-8.30 

 

8.30-8.45 

 

 

8.45-9.00 

9.00-10.00 

  

    

 

Фельдшер 

 

 Воспитатели 

  



 

 

 

1. Выборы   

2.Час общения «Маскарад идей» 

3. В городе «Здоровейки». Встреча с 

фельдшером. 

 

Обед  

Подведение итогов дня. Уход домой  

 

1-13 

 

1-13 

 

1-13 

1-13 

 

10.00-11.00 

11.00-12.00 

 

12.00-13.00 

13.00-14.00 

14.00 

03.06. 3 День   

(станция  «Творческая. Созвездие 

талантов») 

 Приём детей, «утренний фильтр».    

Зарядка ( по графику) 

Минутка здоровья и безопасности «Как 

уберечься от солнечного ожога» 

Утренняя линейка  

Завтрак   

 

1. Игровая программа в Чудо-юдо-граде «На 

старт, внимание, марш!»  
2. Мастер-класс  «Чудеса своими руками»   

3. Подвижные игры   на сплочение детского 

коллектива и выявления лидера «Друг в беде 

не бросит» 

Обед   

4. Плановая эвакуация. Умей действовать в 

чрезвычайной ситуации.  
Подведение итогов дня. Уход домой    

 

 

 

 

1-13 

 

 

1-13 

 

 

1-13 

 

1-13 

 

1-13 

 

 

 

1-13 

 

 

8.00-8.30 

8.30-8.45 

 

 

8.45-9.00 

9.00-10.00 

 

10.00-11.00 

 

 

 

11.30-12.30 

11.00 -12.00 

 

12.00- 13.00 

 

13.00-14.00 

14.00 

 

  

 

 

  

Воспитатели 

Фельдшер 

 

06.06. 4 День 

 (станция «У Лукоморья дуб зеленый») 

Приём детей, «утренний фильтр».    

Зарядка (  

 

Минутка здоровья и безопасности 

«Закаливание. Безопасность на воде»  

Утренняя линейка(поотрядно) 

Завтрак( по графику) 

1.Проект «Читающие дети» «Волшебные 

сказки»  

2.Литературный праздник «Наш Пушкин» 
 3.Катание на льду (ДС «Кристалл) 

4.Просмотр мультфильмов по мотивам сказок 

А.С. Пушкина. 

5.Конкурс рисунков «У Лукоморья дуб 

зелѐный». Выставка рисунков. 

 

Обед  

 

 

1-13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-13 

 

1-13 

 

 

1-6, 9 

 

 

8.00-8.30 

8.30-8.45 

8.45-9.00 

 

9.00-10.00 

 

 

 

 

 

 

10.00-11.00 

 

11.00-12.30 

 

 

11.00 –12.30 

  

 

 

Воспитатели 

 

Фельдшер 

 

 

 

  



 

 

 

Подведение итогов дня. Уход домой.    

1-13 

 

 

1-13 

 

12.30-13.00 

 

 

13.00-14.00 

14.00 

07.06. 5 День 

(станция «Весѐлая карусель») 

 

Приём детей, «утренний фильтр».    

Зарядка   

Минутка здоровья и безопасности «Берегите 

зрение.  Безопасный велосипед» 

Утренняя линейка  

Завтрак   

 

1. Познавательная игра «Я, ты, он, она - вместе 

дружная семья» 

2. «Академия игры» (игровая программа в 

парке «Чудо-Юдо-Град») 

3. Посещение кинотеатра (семейная комедия)  

 

Обед  

Подведение итогов дня. Уход домой    

 

 

 

 

 

1-13 

 

 

 

 

1-13 

 

1-13 

 

 

1-13 

 

 

 

 

8.00-8.30 

8.30-8.45 

8.45-9.00 

9.00-10.00 

 

 

10.00-11.00 

 

11.00-12.30 

 

 

11.30-13.00 

 

13.00-14.00 

14.00 

 

 

Воспитатели 

  

Фельдшер 

 

  

 

 

 

 

08.06. 6 День   

(станция «Развлекательная»)  

Приём детей, «утренний фильтр».    

Зарядка   

Минутка здоровья и безопасности «Не 

разговаривай с незнакомцем. Личная 

гигиена» 

Утренняя линейка  

Завтрак   

 

Работа по плану в отрядах. 

 

1.Школа юного юмориста «Час 

невыразительного чтения». 

 

2. «В поисках клада» (познавательно-

развлекательное занятие) 

 

3. «Игры нашего двора» (подвижные игры) 

 

Обед  

Подведение итогов дня. Уход домой    

 

 

1-13 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-13 

 

 

 

6-13 

 

1-5 

 

 

1-13 

 

 

8.00-8.30 

8.30-8.45 

 

8.45-9.00 

 

9.00-10.00 

 

 

 

10.00-11.30 

 

 

 

11.30-12.30 

 

11.30-13.00 

 

 

13.00-14.00 

14.00 

  

 

Воспитатели 

 

Фельдшер 

 

  

 

 

 

 

  



 

 

 

 

09.06. 

7 День  

станция  «Краеведческая-патриотическая » 

 

Приём детей, «утренний фильтр».    

Зарядка  

Минутка здоровья и безопасности 

«Профилактика вредных привычек. Будь 

осторожен с огнем» 

Утренняя линейка 

Завтрак  

Работа по плану в отрядах. 

1. Викторина «История нашего края» 

 

2.Путешествие в городской краеведческий 

музей. 

 

3. Прогулка по исторической части города 

«Моя малая родина – часть великой России» 

 

Обед( по графику) 

Подведение итогов дня. Уход домой    

 

 

 

1-13 

 

1-13 

 

 

 

1-13 

 

 

1-13 

 

1-13 

 

 

1-13 

 

 

 

8.00-8.30 

8.30-8.45 

8.45-9.00 

 

 

9.00-10.00 

 

10.00-11.00 

 

 

11.00-12.00 

 

12.00-13.00 

 

 

13.00-14.00 

14.00 

  

 

 

Воспитатели 

 

 

Фельдшер 

10.06 8 День  

(станция «Спортивная») 

 

Приём детей, «утренний фильтр». 

Зарядка   

Утренняя линейка  

 

Минутка здоровья и безопасности 

«Осторожно, клещи. Безопасность на ж/д 

транспорте» 
Завтрак  

Работа по плану в отрядах. 

1. Туристический слет 

 

2. Операция «Подросток» Встреча с 

инспектором. 

 

Обед  

Подведение итогов дня. Уход домой    

 

 

 

1-13 

 

 

 

1-13 

 

 

 

1-13 

 

 

 

 

1-13 

 

1-13 

 

 

 

8.00-8.30 

8.30-8.45 

8.45-9.00 

 

9.00-10.00 

 

 

10.00-11.00 

 

 

 

11.00-12.00 

 

12.00-13.00 

 

13.00-14.00 

14.00 

 

 

 

Воспитатели 

Фельдшер 

 

 

14.06. 9 День  

(станция «Танцевальная») 

 

Приём детей, «утренний фильтр». 

Зарядка   

Утренняя линейка  

 

 

 

1-13 

 

 

 

 

 

8.00-8.30 

8.30-8.45 

8.45-9.00 

 

 

 

Воспитатели 

Фельдшер 

 



 

 

 

 

Минутка здоровья и безопасности «Солнце, 

воздух и вода – наши лучшие друзья. 

Соблюдай ПДД»  
Завтрак  

 

Работа по плану в отрядах. 

1. Праздничная дискотека «Танцы. Танцы. 

Танцы» 

 

2. Мастер-класс «Танцуем флешмоб» 

 

Обед  

Подведение итогов дня. Уход домой    

 

1-13 

 

 

 

1-13 

 

 

 

 

1-13 

 

 

1-13 

 

9.00-10.00 

 

 

10.00-11.00 

 

 

 

11.00-12.00 

 

12.00-13.00 

 

 

13.00-14.00 

14.00 

 

 

 

 Начальник лагеря    Кривошеева Г.И. 

 

 


